2
П Р О Т О К О Л № 3
заседания конкурсной комиссии

____________________________________________________

г. Йошкар-Ола							         от 14 марта 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Начальник отдела транспортного комплекса, заместитель председатель комиссии.

Присутствовали:

	Рзаев Р.И.
	-
	начальник отдела транспортного комплекса, заместитель председателя комиссии;

	Григорьева А.Р.
	-
	ведущий консультант отдела транспортного комплекса,
секретарь комиссии;

	Соколов А.И.
	-
	заместитель начальника отдела транспортного комплекса, член комиссии;

	Смирнова В.Э.
	-
	консультант юридического отдела, член комиссии.

1. Предметом конкурса является право на получение свидетельств
об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Республики Марий Эл.
2. Организатор конкурса: Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл.
На заседании присутствует конкурсная комиссия в составе 4 членов. Кворум имеется. Конкурсная комиссия правомочна.
Извещение о проведении открытого конкурса на право получения свидетельств
об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
по нерегулируемым тарифам на территории Республики Марий Эл от 23 декабря 2022 г. было размещено на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл https://mari-el.gov.ru/ministries/mintrans/ в разделе «Транспорт» подразделе «Конкурсные процедуры» 23 декабря 2022 г.
Приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл от 19 января 2023 г. № 4 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл» в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл от 23 декабря 2022 г. № 344
«О проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Республики Марий Эл» внесены изменения.
3. Процедура вскрытия заявок на участие в открытом конкурсе была осуществлена конкурсной комиссией в соответствии с приказами Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Республики Марий Эл от 23 декабря 2022 г. № 344 «О проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
на территории Республики Марий Эл»  и от 19 января 2023 г. № 4 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики
Марий Эл» 14 февраля 2023 г. в 16 часов 30 минут (время московское) по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д.24Б, каб. 213.
4. Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась конкурсной комиссией в соответствии с приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл от 19 января 2023 г. № 4 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл»
с 15 февраля 2023 г. по 22 февраля 2023 г. по адресу: Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д.24Б, каб. 213.
5. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась конкурсной комиссией 22 февраля 2023 г. по адресу: Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д.24Б, каб. 213.
6. Осмотр транспортных средств, предусмотренных конкурсными заявками победителей открытого конкурса проведен конкурсной комиссией 14.03.2023 г. по адресу: Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, Воскресенский просп., 5, асфальтированная площадка перед зданием Арена «Марий Эл».

На основании части 9 статьи 24 Федерального закона от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 220-ФЗ), пункта 7.4 конкурсной документации,
а именно в связи с тем, что индивидуальный предприниматель Жилин Г.А. не смог подтвердить наличие у него транспортного средства, предусмотренного его заявкой
на участие в открытом конкурсе по лоту № 1 (акт осмотра от 14.03.2023 г.), право
на получение свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту, предусмотренное по лоту № 1 предоставляется обществу с ограниченной ответственностью «ТК Автобусы Марий Эл» (ИНН 1200006756), участнику открытого конкурса, которому в соответствии с Протоколом № 2 конкурсной комиссии оценки
и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе присвоен второй номер.
В этой связи обществу с ограниченной ответственностью «ТК Автобусы Марий Эл» (ИНН 1200006756) необходимо представить конкурсной комиссии транспортное средство, предусмотренное его заявкой на участие в открытом конкурсе по лоту № 1 для подтверждения наличия у участника открытого конкурса на праве собственности или ином законном основании и соответствия указанного транспортного средства заявленным характеристикам 28 марта 2023 г. в 10 час. 00 мин. по адресу: Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, Воскресенский просп., 5, асфальтированная площадка перед зданием Арена «Марий Эл».
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

Заместитель председателя комиссии 		п/п	                                 Р.И.Рзаев

Секретарь комиссии					п/п	                       А.Р.Григорьева

Член комиссии					п/п	                           А.И.Соколов

[bookmark: _GoBack]							п/п	                         В.Э.Смирнова